
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Città Metropolitana di Palermo

C.F. P.I. 02917610822
Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674083 – 09216740775; fax 0921674386

http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it
e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

***************************

IL SINDACO

Premesso che l’art. 50 comma 10 del D. Lgs 267/2000 recante il ”Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli
uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 109 della medesima legge e delle
disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che la durata della nomina dei responsabili dei settori è a tempo determinato, di durata
comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua;

Visto l’art. 8 del sistema di classificazione del personale del comparto Regioni-Autonomie Locali
CCNL 31.03.1999.

Visto l’art. 9 del CCNL del 31.03.1999, che disciplina le modalità dell’incarico di posizione
organizzativa a tempo determinato e la valutazione dei risultati delle attività svolte;

Visto il successivo articolo 10 del citato CCNL che prevede e gradua il trattamento economico
accessorio collegato alla posizione in rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative e quello
collegato al risultato in rapporto alla valutazione dei risultati;

Visti gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018, comparto Enti Locali, in
ordine alle aree di posizione organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per
le posizioni organizzative, nonché il relativo trattamento economico e delle retribuzioni di risultato,
attualmente vigente;

Visto il Regolamento degli uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta
Municipale n. 114 del 07/11/2000 e la dotazione organica di questo Comune che prevede la
struttura organizzativa dell’Ente, approvata in via definitiva, articolata in tre settori: Settore Affari
Generali e Istituzionali, Settore Economico-Finanziario e Settore Tecnico, a capo di ciascuno dei
quali è posto un responsabile;

Oggetto: Incarico di posizione organizzativa Settore Tecnico - Arch. Franco Giuseppe

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

REGISTRO GENERALE DATA

N°14 21-12-2022

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


Tenuto conto che a seguito del concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto con determinazione
n. 34 del 31.05.2022, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Cat D - e
successiva deliberazione di G. C. n.  98 del 15.11.2022 è stato individuato il vincitore dello stesso,
che pertanto questo Comune risulta sprovvisto della figura di R.P.O.;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina di un Responsabile del Settore suddetto;

Considerato che il 19.12.2022 è stato assunto a full-time l’Arch. Giuseppe Franco, quale Istruttore
Direttivo Tecnico - Cat. D, quale vincitore del concorso sopracitato;

Ritenuto che la scelta del dipendente cui attribuire la posizione organizzativa del Settore Tecnico
possa essere fatta nei confronti dell’Arch. Giuseppe Franco, categoria D;

Valutato che il dipendente di cui sopra possiede i requisiti culturali, attitudinali e capacità
professionali, rispetto alla posizione che si intende coprire;

Acquisita la disponibilità dell’Arch. Franco e la dichiarazione di insussistenza di cause di
incompatibilità;

Ritenuto, in considerazione di quanto sopra esposto, di dover provvedere alla nomina del
Responsabile del Settore Tecnico di questo Comune, attribuendo allo stesso le funzioni dirigenziali
della Posizione Organizzativa, ai sensi degli artt. 13 e seguenti del C.C.N.L. Funzioni Locali del
21/05/2018;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in particolare l’art.109, recante: “Conferimento di funzioni
dirigenziali”,  in combinato disposto con l’art. 50, comma10;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., in particolare l’art.4 ;

Visto OREELL;

Visto il CCNL vigente;

Visto il vigente contratto dei dipendenti del comparto “Regioni-Autonomie Locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Pag. 2
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°14 Del 21-12-2022



Ritenuto, pertanto, di dover procedere, per quanto esposto alla nomina del responsabile del Settore
Tecnico;

DETERMINA

Di nominare titolare della Posizione Organizzativa del Settore Tecnico l’Arch. Giuseppe Franco,
nato a Mistretta il 04.06.1971 e residente a Castel Di Lucio (ME) in via Cairoli, n. 17 dipendente di
ruolo full-time di questo Comune in Categoria D, posizione economica D1.

Dare atto che il presente incarico decorre dal 19 Dicembre 2022 ed ha durata pari al residuo
mandato del sindaco, e comunque non superiore a tre anni, rinnovabile con la medesima formalità.

Attribuire al sunnominato Responsabile di Settore tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo politico, mediante l’adozione degli
atti e dei provvedimenti amministrativi inclusi quelli che impegnano la P.A. verso l’esterno, nonché
la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa con autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane e di controllo, come previsto dall’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 2000.

Di attribuire al suddetto Arch. Giuseppe Franco, categoria D, l’indennità di posizione da
corrispondere su tredici mensilità, oltre indennità di risultato, nella misura determinata con delibera
comunale.

 La presente determinazione:
va notificata al dipendente interessato;

va trasmessa all’Ufficio Personale per l’inserimento nel fascicolo del dipendente

interessato;
va inviata agli Uffici di ragioneria per gli adempimenti di competenza;

va pubblicata all’albo on line per 15 giorni consecutivi;

va pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 11/2015 e nella

Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di I livello “Personale”, sottosezione
“Posizioni Organizzative” del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

                 IL SINDACO
F.TO  SINDACO

Pag. 3
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°14 Del 21-12-2022



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Pubblicazione del 21-12-2022

Si attesta che la Determinazione n°14 è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line dal 21-12-2022 al
05-01-2023 e contro di essa _____ sono pervenuti atti di parte interessate.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-12-2022
IL RESPONSABILE DELLA

PUBBLICAZIONE
F.to ( Paolo Piazza )

Pag. 4
______________________________________________________________________________________________

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - SINDACO N°14 Del 21-12-2022


